ГЛАВА   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31.10.2024          № 105
с. Сигаево

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»

Руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» и Положением о порядке

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», утвержденным

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский     район     Удмуртской     Республики»    от    16   декабря  2021 года № 50/3,

п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести на публичные слушания с участием жителей Сарапульского района,

обладающих избирательным правом, проект решения Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» (далее – проект решения).

2. Провести  публичные слушания по проекту решения 3 декабря  2024 года в 14.00

часов в помещении  зала заседаний  Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по адресу:

Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30, 1 этаж.

3. Замечания и предложения по проекту решения  принимаются до 2 декабря  2024

года на адрес электронной почты: sa@sar.udmr.ru

4. Организацию проведения публичных слушаний поручить руководителю Аппарата

Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» Н.В.

Кузнецовой.

5. Настоящее постановление и проект решения опубликовать в газете «Вестник

Сарапульского района» и разметить  на официальном сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».

Глава Сарапульского района                                                    А.И. Шарафутдинов

mailto:sa@sar.udmr.ru

Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

первого созыва

                                                                РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», принятый решением Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 16.11.2021 № 28/3 (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»  от 22.12.2022 № 260/1, от 23.11.2023 №

328/1, от 19.09.2024 № 385/1), следующие изменения:

1) в статье 4:

часть 1 после слова «герб» дополнить словом «, гимн»;

часть 2 после слова «герба» дополнить словом «, гимна»;

2) в статье 7:

пункт 15 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной  и иной деятельности на территории

муниципального округа»;

в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального округа, а также» исключить;

после пункта 48 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане

в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ  «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;

3) часть 8 статьи 28 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

4) в статье 32:

П Р О Е К Т

пункт 18 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

муниципального округа»;

в пункте 39 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального образования, а также» исключить;

дополнить пунктом 59.2 следующего содержания:

«59.2) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ  «О

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

5)  в статье 35:

в наименовании слова «Социальные гарантии и гарантии трудовых прав»

заменить словами «Гарантии осуществления полномочий»;

часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставление служебного транспорта или компенсация за использование

личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его

использованием.».

2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики» направить настоящее решение на государственную

регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»     Л.П. Шеронова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»                       А.И. Шарафутдинов

consultantplus://offline/ref=67738DB8885402B88F13B15E0DA5CD1DDC4D310B3B06AFB33CB5444AB6FBDB79BDDAF82DEDB69EA0CC0C53A391qAO7P